# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 9148

**Auteur(s)** : Robert de Virey [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : [1177-1202]

**Action juridique** : confirmation

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Robert de Virey, avec l'approbation de sa femme Rose, de ses frères Gervais et Richard et de ses enfants Guillaume, Olive et Nicole, confirme la donation de la terre de l'Aumône à Hudimesnil, donation faite par son père Guillaume de Virey. L'église d'Hudimesnil recevra chaque année de Savigny 1 mine de froment sur le revenu de cette terre.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 971, n° 586.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Constanciensi, n° XXIII)

Les biens et l'église d'Hudimesnil ne sont pas évoqués dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

Texte d'après A

Universis fidelibus presentibus et futuris ad quos presens scriptum pervenerit Robertus de Vireio salutem. Noverit universitas vestra Guillelmum de Vireio patrem meum pro salute anime sue et omnium amicorum suorum dedisse et concessisse manochis Savigneii in puram et perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam totam terram suam de Heudoini Mesnillo que dicitur Elemosina. Hanc autem donationem et elemosinam ego Robertus, filius et heres prefati Guillelmi de Vireio, concessi et presenti carta mea dictis monachis Savigneii confirmavi et Rosa uxor mea et fratres mei Gervasius et Ricardus filiusque meus Guillelmus et filie mee Oliva et Nicholaia pariter concesserunt. Ob hanc vero concessionem et confirmationem habui de caritate domus Savigneii VII libras cenomanensium et fratres mei Gervasius et Ricardus XX solidos andegavensium. Sciendum quoque est quod de redditu prefate terre unam minam frumenti per manus monachorum ecclesia de Heudoini mesnillo annuatim habebit. Quod ut ratum sit et firmiter teneatur in perpetuum presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Testibus his : Ruellono et Ricardo presbiteris de breceio, Mainguido, Maugerio monachis, Ruellono converso de Savigneio, Ricardo preposito, Joscelino, Tiescelino et aliis multis.